HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số: 81/2007/NQ-HĐND
	           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Biên Hòa, ngày 21 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc kết thúc thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường, lớp
trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003 - 2010
____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 11, NHIỆM KỲ 2004 - 2009
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 3340/TTr-UBND ngày 16/11/2007 của Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa về việc kết thúc thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường, lớp trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003 - 2010 theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND.K8 ngày 25/7/2003 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII và Nghị quyết số 49/2005/NQ-HĐND ngày 16/12/2005 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa IX, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến đóng góp của các Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 3340/TTr-UBND ngày 16/12/2007 của Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa về việc kết thúc thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường, lớp trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003 - 2010 (có Tờ trình kèm theo).

Điều 2. Hội đồng nhân dân thành phố giao Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa giải quyết những công việc còn lại để kết thúc thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường, lớp trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003 - 2010.

Giao thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng nhân dân thành phố và các Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố thường xuyên giám sát việc tổ chức triển khai và thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành phố thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa IX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2007./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3340/TTr-UBND
	        Biên Hòa, ngày 16 tháng 11 năm 2007

TỜ TRÌNH

Về việc kết thúc thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường, lớp

trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003 - 2006

Để đảm bảo cơ sở vật chất cho việc triển khai thực hiện đổi mới chương trình giáo dục phổ thông theo Nghị quyết 40 của Quốc hội và Nghị định 14 của Chính phủ; tăng cường cơ sở vật chất trường học để đáp ứng mục tiêu phát triển theo chiến lược phát triển giáo dục 2001 - 2010 của Chính phủ. Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục - đào tạo, khoa học công nghệ và văn hóa - thể dục - thể thao từ năm 2002 đến 2005 theo tinh thần Chỉ thị 10/CT/CT-TU ngày 31/5/2002 của Tỉnh ủy Đồng Nai. Thực hiện Quyết định số 159/2002/QĐ-TTg ngày 15/11/2002 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt đề án kiên cố hóa trường, lớp giai đoạn 2003-2005; trên cơ sở đề án của Sở Giáo dục - Đào tạo đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Công văn số 1159/UBT ngày 25/3/2003, Hội đồng nhân dân thành phố Biên Hòa đã có Nghị quyết chuyên đề số 42/NQ-HĐND K8 ngày 25/7/2003 về việc triển khai đề án kiên cố hóa trường, lớp trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003-2005 và được tiếp tục thực hiện trong năm 2006 theo Nghị quyết số 49/2005/NQ-HĐND K9 ngày 16/12/2005 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa IX.

Sau hơn 03 năm thực hiện Nghị quyết chuyên đề số 42/NQ-HĐND K8 và  Nghị quyết số 49/2005/NQ-HĐND K9 đã có 23/38 dự án đã hoàn thành đưa vào sử dụng; các dự án còn lại từng bước đang hoàn thành hồ sơ để khởi công trong năm 2007 và năm 2008.

Căn cứ chương trình hành động và các mục tiêu cụ thể trên lĩnh vực giáo dục thực hiện theo Nghị quyết Đại hội IX Đảng bộ thành phố Biên Hòa từ năm 2005 đến năm 2010, Ủy ban nhân dân thành phố kính trình kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân thành phố Biên Hòa (khóa IX) xem xét, chấp thuận cho UBND thành phố “Kết thúc thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường, lớp trên địa bàn thành phố Biên Hòa giai đoạn 2003 - 2006” và tiếp tục tăng cường xây dựng cơ sở vật chất trường lớp để đạt chuẩn Quốc gia đến 2010.

Trân trọng kính trình./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Lâm